

Vorlage Nr. 09-V-41-0026 Az.:

Tagesordnungspunkt 2

der öffentlichen Sitzung des Ortsbeirates des Ortsbezirkes Wiesbaden-Sonnenberg am 17. November 2009

Burg Sonnenberg; Sanierung der Nordwand

Beschluss Nr. 0057

- 1. Es wird Kenntnis genommen, dass
- 1.1 aufgrund der Ergebnisse von statischen Untersuchungen die Sanierung der Nordmauer der Burg Sonnenberg aus Sicherheitsgründen zeitnah erforderlich ist,
- 1.2 für die Sanierung der Nordwand der Burg Sonnenberg von Seiten des Dezernats V/41 zum Haushalt 2010/11 bei dem PSP-Element I.01323 (Sanierung Burg Sonnenberg) jeweils ein Betrag von jährlich 150.000 € angemeldet wurde.
- 2. Mit den Arbeiten der Sanierung der Nordmauer ist umgehend zu beginnen und diese schnellstmöglich durchzuführen. Dezernat V/ 41 und 64 werden ermächtigt, vorab der Beschlussfassung und Genehmigung zum Haushalt 20/11 die Sanierungsmaßnahmen für die nördliche Ringmauer der Burg Sonnenberg zu veranlassen. Hierfür wird über den Betrag von 300.000,€ eine üpl. Verpflichtungsermächtigung auf dem Projekt I.01323 (Sanierung Burg Sonnenberg) genehmigt.
- 3. Es wird des Weiteren Kenntnis genommen, dass ein Statiker beauftragt wurde zu prüfen, ob und welche weiteren Maßnahmen aus Sicherheitsgründen mittelfristig an der Burg Sonnenberg erforderlich werden könnten.

Verteiler:

Dezernat V/Amt 41 100800 zdA